
k! 4/ +l EFI !.oto
Oetn'n,EMocNrcE

a

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Faku|tní nemocnice olomouc
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictvíČR rozhodnutím ministra
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. oP_054-25.11.90
se sídlem: l. P. Pavlova L85l6,779oo olomouc
lČ:00098892
Dlč:czoo098892
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem
ba n kovn í spoje ní: 3633487t l 07 70

na straně jedné jako ,,Kupující"

olympus Czech Group s.r.o., člen koncernu
se sídlem: Evropská L76lt6, t60 41' Praha 6 - Vokovice
lČ:2706864I
DtČ C72706864I
zastoupená: lng. lvo Lukešem CSc. a Radkem Šubotníkem, prokuristy
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9392t
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. Praha, 2105630382/2700

na straně druhé jako ,,ProdóvajícÍ"

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, Že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.)

tuto

KuPNí sMLouVU
uzavřená dle 5 2079 a násl. zákona č.89l2a7z Sb. občanského zákoníku v platném znění



o fAXUtTNÍ NEMocNlcF
OLOMOUC

t.

Úvodní ustanovení
1' Zúčastněné smluvnístrany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a
řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a
touto smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě v'ýsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
,,Videoduodenoskoop" interní evidenční číslo VZ-2020-000780. V případě, že je v této smlouvě
odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávacídokumentace vztahujícíse k uvedené
veřejné zakázce.

il.
Předmět smlouvy

t, Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: uveďtetyp,nózevapočetzořízení
Vldeoduodenoskop TJF-Q190V, endoskopicb jednotka CV-1500 Evls X1 a LCD monitor OEV321UH
splňujícítechnické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy
(dále jen ,,předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto
předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupnícenu. Předmět plnění musí b'it
nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyššíjakosti poskytované výrobcem Předmětu
plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívánÍ kupujícím.

2. Součástí předmětu plnění je dále:
i. uvedení do provozu,
ii. bezplatné zaškoleníobsluhy a protokol o tomto zaškolení,
iii. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2

vyhotoveních),
iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a
kontaktu na servisní firmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),
v. dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních),
vi. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v České republice (ve 2

vyhotoveních),
vii. dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních),
viii. prohlášenío shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních).

il1.

Doba a místo plnění
1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 50 dnů ode dne
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Termín plnění může být posunut pouze ze strany
kupujícího, a to z provozních důvodů. Posunutí termínů musí být odsouhlaseno statutárními orgány
formou písemného chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě.

2. Prodávajícíje povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu
plnění vč. doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2020-
000780 a dále provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění, a to nejpozdějido 1 dnů ode dne
dodávky předmětu plnění.

3' Místem dodání předmětu plnění je: Fakultnínemocnice olomouc, ll. lnterní klinika.
Kontakt: ka mi l.novak@f nol.cz, tel. 588 442 87 3.

4' Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.
Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související
s vjezdem motorových vozidel do mÍsta plnění.



o FAxULTNÍ N€MocNlcE
oroMouc

L

5' K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále
povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného
touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2020-000780. Neučiní-li tak, nebude takový dodací
list ze strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku
V. této smlouvy.

6. okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo
ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zbožL uvedením do provozu, předáním
veškerých dokladů a provedením zaškolení resp' ínstruktáže je prodávající povinen zaplatít
kupujícímu smluvní pokutu ve výši o,5%o ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý den
prodlení.

lv.
Kupní cena

Předmět plnění (typ

zařízeni, počet ks)
Bez DPH DPH2I% Včetně DPH

Videoduodenoskop, TJF-

Q190V, 1ks (+ příslušenství
MAJ-2315 2ks, MAJ-2319

1ks, CV-1500 tks, MA!-2477
I ks, LCD OEV321UH 1 ks,

tvtAJ-1430 1 ks))

L 019 000,00,- Kč 213 990,00,- Kč 1 232 990,00,- Kč

Kč Kč Kč

Cena celkem 1 019 000,00,-Kč 213 990,00,- Kč L232990,00,- Kč

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž
vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu,
kompletaci, uvedenído provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky,
daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě,
certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod).

3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH'

V.
Platební podmínky

1' Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávajícíje
povinen fakturu vystavit do třídnů po protokolárním předánía převzetí předmětu plnění kupujícím.

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona
č.235/2oo4 5b., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností60 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury kupujícímu a nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu
potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy.

I



o FAKULTNí NEMocNlcE
otoMouc

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, Vystavené v rámci kupního Vztahu
založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ_202o-ooo78o.

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupníceny začíná běžet znovu ode
dne prokazatelného doručení řádně vystavené faktury kupujícÍmu.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlavítéto
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání
celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

vt.
Záruka za jakost

]'' Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez
právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců
ode dne uvedení do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová
vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti.

2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně
dodávek náhradních dílů'

3. Záručni servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškených
s tím souvisejících nákladů.

4. Kupujícíje povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
co je zjístil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této
smlouvy, e-mailem na adrese serviszt@olympus.cz, faxem na faxovém čísle +420 22L 985 537 či
telefonicky na telefonním čísle +42O22L985 ltoo Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající
obdržel oznámení zjlštěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím
telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více
způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, ktený podle výše uvedeného určení dne
nahlášenÍ vady nastane jako první.

5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po
prodávajícím:

i' nárokovat dodání chybějícího plnění;
ii. nárokovat odstraněnívad opravou plnění;
iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění;
iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo
v. odstoupit od této smlouvy, bude_]i se jednat o podstatnou vadu plnění.

6' Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nah]ášené vady bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 3 dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak'
Tato dohoda může brit provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení
od povědným i zaměstna nci obou smluvních stra n,

7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozdéji však do
5 dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak' Tato dohoda může
být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzeníodpovědnými zaměstnanci
obou smluvních stran.



o FAKUtINf NTMOCNICE
OLOMOUC

8. V případě, Že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce

6. tohoto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši O'5% z kupní

ceny, a to za každý i ,rpoi.trli.n prodlení' tvárok kupuíícího na náhradu škody tím není dotčen'

9. V případě, Že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 7' tohoto

článku nebo v případě opravy trvající déle než 5 dnů nezapůjčí náhradní přístroj s odpovídajícími

technickými parametry, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve rníši 0'5%

z kupní ceny, a ao ," í.io1, i započatý den prodlení' Nárok kupujícího na náhradu škody tím není

10. Neodstraní-li prodávajícívady předmětu plnění v souladu s. touto smlouvou řádně a včas' a to

ani v dodatečné přiměřene ínmc poskytnuté ňu k tomu kupujícím' je kupující oprávněn nechat

odstranitvadypředmětutřetíosobou.Prodávajícísepakzavazujenahraditkupujícímuveškeré
účelně vynaložené a prokázané náklady na oostranění vad předmětú plnění třetí osobou' Tímto není

dotčennárokkupujícíhonanáhraduškody,jakožaninároknazaplacenísmluvnípokutydleodstavce

dotčen

8. a 9. tohoto článku'

IL. Prodávající odpovídá za to, Že zboží nemá právní vady' Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu

jakékoli nároky z tit;lu svého průmvrrouJňo n.uo jineno duševního vlastnictví včetně práva

autorského ke zboží, je prodávajícívlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat

včetně případného souanino ,poru. uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení zárukY'

vll.
Údržba a servis zboží

t,Prodávajícísepodobuzárukyzajakostzavazujeposkytovatkupujícímukompletníúdržbu
a servis zboží ve smyslu poskytování všectr pravioelných prohlídek, ošetřování, seřizování' oprav

a zkoušek zboží, které řou uvz.oouány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy'

z'Prodávajícíjepovinensledovatdobu,termínyalhůtyvšechrnýšeuvedenýchprohlídek,
ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek . n.irnenc 5 pracovních dní předem písemně nahlásit jeiich

konání kupujícímu, prito. musí respektovai frovozní potřeby kupujícího a vyhovět mu v případě' že

budepoŽádánojejichpřesunutí.Mělo.libypřesunutímčinnostídlevětyprvnídojítknedodržení
termínů a lhůt stanovených právními přeopisý, či pokud by v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí

práv kupujícího, je povinen prodávající n. tuiá skutečnost písemně kupujícího upozornit' Neučiní-li

tak prodávající, je povinen nást veškeré nepříznivé důsledky z toho vyplývající pro kupujícího'

3.Kupujícísezavazujeposkytnoutprodávajícímuk.prováděnívýšeuvedenýchprohlídek,
ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboií nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu

přístup ke zboží, umožňuje-li to jeho provoz'

4. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek' ošetřování' seřizování' oprav

a zkoušek dle tohoto článku je obsažena v kupní ceně'

5. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vypl'ývajících z tohoto

článku oprávněn zajistit plnění těchto pouinno'ii způsobem dle viastního uvážení' a to na nákladv

prodávajícího. ruarol tupujícího na nanraju škody iím není dotčen. V tomto případě se prodávající

nemůže ani dovolávat neoprávněnosti záJu'Jo 
'pr"a.o,u plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí

práv kupujícího.



0 fAI(UTTN[ ilEMOCNICE
oroMouc

vilt.
Software

1. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu
vyhrazuje časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softWarové produkty na
zboŽi, se kteným byly dodány, a to V nezměněné formě.

2. Úplata za uživáni softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena
v kupní ceně a prodávající prohlašuje, že užíváni softwaru kupujícím nebrání jakákoliv překážka
faktická či právní, vyplvající zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení
nepravdivým, nese veškerou odpovědnost a náklady z toho vyplrývající prodávající, včetně povinnosti
k uspokojení nároků oprávněných osob'

tx.
odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je kupující oprávněn jednostranně ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční
výpovědní dobou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'
doručena prodávajícímu.

2' Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15
dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího.

3. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem
sm]ouvu uzavřít.

4. odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně' Úeinry odstoupení
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvnístraně'

5' odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí
z této smlouvy vypltivajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před
okamžikem odstoupení od smlouvy.

x.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2072 Sb', občanského zákoníku v platném znění, zvláštních
právních předpisů, ktenými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících.

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyphivající. Kvitance za
částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití 5 577 zák. č.89/20t2
Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve
smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat. Použití ustanovení 5 557, s 1726,5 t728, s t729, s 1740,5 t744, s 7757 odst. 2, 3,

s L77o,51950, zák. č' 89/2012 sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle 5 1765 zák. č'. 89l2o12 sb.,
občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením
smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy
okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat'



FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této
smlouvy' V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich
svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou
v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku ktéto smlouvě, podepsaném statutárními zástupci
obou smluvních stran' Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem
Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na
funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou
dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody
dosažené ohledně jejího předmětu.

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou Vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom'

5. Tato smlouva nab'ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního Vztahu (např' podmínky
smlouvy).

Seznam příloh:
- Příloha č. L - Položkový seznam a technická specifikace
- Příloha č. 2 - Tabulka splnění minimálních technických podmínek

<,

V Olomouci dne 1 3 -10- 2;i7t
1 3 -10" 2lll

V Praze dne.............. .....2020

?
olympus Czech Group, s.r.o.

fAKIJLTřti l{Etl 0 cll : c i 0t-0M0U cs

l.P' Pavlova 1S5/b
779 OO Olomouc

','1

Fa$ultnÍ

kupující
Fakultní nemocnice olomouc



ol]řMPus
olympus Czech Group, s.r'o., člen koncemu, zápis v obchodním rejsťíku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl c, vložka 93921

Evropská 176, 160 41 Praha 6, tel'| zz7 985 211' fax: 221 985 505, www.olympus.cz

Ing. Daniel Dedek
lékařská endoskopie
olympus Czech Gloup' 5' I' o., člen koncernu
Evropská 176/16,160 4-I PÍal\a 6
tel.: 221 985 312 CSM:72'l 216 0'12

enrail: dedek@olympus.cz

Cenová nabídka č.: 0608202011

Název:''Videoduodenoskop''

Fakultrrí nemocnice olomouc
I. P. Pavlova 185/6
77900 Olomouc

Datum:6.8.2020

obi. č. položka celkem bezDPH celkemsDPH
Videoduodenoskop T]F_Q190V (průměr tubusu

1 N5992950 11.3mm, pracorní kanál 4.2mm, pracorrrí délka 1 1 020 000,00 Kč 27o/, 214 200,00 Kč 1 020 000,00 Kč 1 234 20000 Kč
1240mm)

2 N5786100
Kryt distálního konce IVLU_2315, jednorázov'f'

(20 ks/bal.)
2 2286,00Kč 77./" 9óo00Kč 4572,o0Kč 5532,00Kč

ks jedn. cena DPH DPH

Adapter MAJ-2319 pro čištěni distálnílro korrce3 Ns993300 ' 1
endoskopu, sterilizovatelný

2576,00Kč 27% 541,00 Kč 2576,00Kč 311z00 Kč

4 N6011250
Endoskopická jednotka CV-1500 řady olgnpus
Eús X1

1 800 000'00 Kč 21% 168 00000 Kč 800 000,00 Kč 968 000'00 Kč

5
- Set MAl-2477 pro napojení endoskopů

N6019900
vyžaduiících použití kabelu MAI-1430

1 21938,00Kč 27% 460z00Kč 21 938,00Kč 26545,00Kč

6 N6018160 LCD monitor OEV321UH, uhlopříčka 32'' 1 23000000Kč 21% 48300,00Kč 230000,00Kč 278300,00Kč

Kabel MAJ-l430 pro připojení stávajících7 N2485700 : . . :^^' ','-:'. l 61 071,00Kč 27% l2825,00Kč 61 071,00Kč 73896,0oKčpncloskollfr řadv'l80 a nižší k svsfémrr Ewis Xl

Celková cena bez DPH:
Celková mimořádná sleva:

Celková cena po slevě:

DPH:

Celková cena včetně DPH:

2 140 15Z00 Kč
7|2l757,o0Kč
1 019 000,00 Kč

213 990,00 Kč

1_?3222949]9

dodací lhůta: 50 dnů, zi{ruka:24 měsíců.
Doprava, irrstalace a zaškolení obslulry je v ceně dodávky, servis zajišťuie olympus Czech Group, s. r. o., člen koncernu

lČ: 27068641 . Dlč cz27o68641 . Bankovní spojení: UnicÍedit Bank Praha 1 , Náměstí Republiky 3a, č.ú. 21 056303 82 t 27ooi
Komerční banka pobočka Praha 1 

' 
spálená 51 

' 
č'Ú. 55803-01 1/01 00



o FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

abulka minimálnÍch techn ínek

VZM R - VZ-2020 -000780 Videoduodenoskop

Uvedte typ' výrobce TJF-Q190V, Olympus

Předmět veřej né zakázky ano/ne poznámky

zakázky je dodávka, instalace a uvedení do provozu systému
videoduodenoskopu se zobrazením na ll. lnterní kliniku včetně provedení

lu.
ANO

kace - videoduodenos
odný pro terapeutické výkony, jako jsou drenáŽe,mustp

en kamenů ANO

přístroj musí být připojitelný k videořetězci pouze prostřednictvím zdroje světla,
konektor musí bez ANO Touch konektor

přístroj musÍ být vybaven systémem pro fixaci vodícího drátu instrumentária Žv
''V'' dráŽkou v můstku, která slouŽí pro přesné zavádění vŠech terapeutických
nástrojů po vodícím drátě. DráŽka musí umoŽňovat fixaci vodícího drátu 0,035''
ve středu dráŽky a vodícího drátu 0'025'' ve středu dráŽky nebo stranou
Albaranova můstku a to vŽdy v úhlu g0" k ose videoduodensokopu

ANO Lock V systérn

přístroj musí vyuŽívat Úzkopásmového zobrazení, kde k osvětlení pozorované
oblasti jsou vyuŽita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolem 4'15 nm

a 540 nm lenére
ANO

musí mít zorné le minimálně 100' ANO 100"
Úhlem 15'musí mít směr u ANO 150

musí mít hloubku minimálně 5-60mm ANO 5-ó0mm
musí mít zevní měr distálního konce maximálně 1 0mm ANO 13

musí mít zevní měr tubusu maximálně 1 0mm ANO 11

musí mít í délku minimálně 1200 mm ANO 1240rnrn
musí mít vnitřní kanálu minimálněér ANO

přístroj musí mít rozsah ohybu (angulace): nahoru minimálně 't20', dolů
minimálně 90", doprava minimálně 110', doleva minimálně 90' ANO

nahor'u l20o. dolů 90".
doprava I l0o, doleva
90"

dodávaný přístroj musí být plně kompatibilní se stávající endoskopickou
technikou na pracovišti endoskopického centra ll. lK FNOL (zdroj světla CLV-
190 Olympus Exera lll, videoprocesor CV-190 Olympus Exera lll)

ANO

Exera III

zdroj světla CLV- l 90
Olynpus Exera Ill,
videoprocesor CV-190

dodávaný přístroj musí mít zobrazeni v červeném dichromatickém světle, kde
k osvětlení pozorované oblasti vyuŽita zelená (520-585 nm) okrová (590-

610 nm) a červená (620-640 nm) pásma vlnových délek
ANO

RDI, pornocí
nabídnutého procesolu
CV-1500 a LCD
monitoru OEV32lUH

Pravidelné servts a
ZajiŠtění pravidelných předepsaných kontrol, revizí a validací minimálně dle
doporučení výrobce a v souladu se zákony 26812014 Sb' (zdravotnické
prostředky) a2211997 Sb. (ostatnípřístroje) po dobu záruky zdarma

ANO

Zaškolení personálu v k pouŽití zdarma v souladu se zákony
ické268t2014 Sb. a2211997 Sb. ANO

autorizovanou po celou dobuan níchZajiŠtění servisnÍ
Životnosti ANO

obecné
dobu 24 měs ně uvedteDélka delší ANO 24 rněsíců

minimálně 8let ANO rnininrálně 8 let



,# EA
Videoduodenoskop TJF-O190V

Přístroj určený pro ERCP diagnostické a terapeutické výkony, jako jsou tůzné drenáže,
endoprotézy, litotrypse žlučových kamenů apod. Je vybaven systémem pro fixaci vodícího
drátu instrumentária pomocí tzv. ,'V" dráňky v můstku pro přesné zavádění všech
terapeutických nástrojů po vodícím drátě. Tato drážka umožňuje fixaci vodícího drátu
0,035" ve středu drážky a vodícího drátu 0,025" ve středu dráŽky nebo stranou Albaranova
můstku ato vždy v úhlu 90o k ose endoskopu. Jedná se o tzv. o,Dual lock" V system.

Duodenoskop umožňuje využiti úzkopásmového zobrazení, kde k osvětlení
pozorované oblasti jsou vyuŽita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolem 4l5 nm
(modré světlo) a 540 nm (zelené světlo). Vybraná pásma vlnových délek korelují s maximy
křivky absorpce světla hemoglobinemo což je podstatou lepšího zobrazení struktur obsahující
molekulu krevního barviva, v tomto případě vlásečnic a drobných cév. Tato zobrazovaci
metoda má význam pro přesnou a včasnou diagnostiku onkologických pacientů a detekci
iniciálních stádií karcinomů v oblasti trávicí trubice.

Duodenoskop dále umožňuje zobtazeni v módu RDI (Red Dichromatic Imaging) _
zobrazení pomocí filtrovaného světla, kde k osvětlení pozorované oblasti jsou využitaze|ená
(520-585 nm), okrová (590-6l0 nm) a červená (620-640 nm) pásma vlnových délek' Poslední
dvě vlnové délky pronikají hluboko do sliznice, což umoŽňuje vizualizaci hlubokých krevních
cév. V případě ákutního krvácení zvyšuje zobrazování RDI kontrast nrezi vysoce
koncentrovanou a zředěnou krvi, ěímŽ jasně vizualizuje místo krvácení.

Je vybaven zobrazovacím systémem s barevným CCD čipem s celoplošným obrazem
zajištujícírrr vsfup a výstup pozice nástroje v pohledovérn poli endoskopu.

Technologie tubusu a propoiení s endoskopickou věží:
o technologie tubusu

High Force Transmission - umoŽňuje vysoce účinný přenos rotace tubusu kolem
jeho radiálrrí osy

o připojení k endoskopické věži
- One-Touch konektor - umožňuje připojení endoskopu k videořetězci pouze

prostřednictvím zdroje světla' konektor je vodotěsný bez nuttrosti pouŽití
vodotěsného krytu

optickÝ svstém: Zomé pole l00o
Směr pohledu - šikmý pohled l5'
Hloubka pole 5 - 60 rnm

Zaváděcí tubus: Zevni průměr tubusu l l,3 mm
Průrněr distálního konce 13,5 mnr
Pracovní délka l240,0 nrm

Pracovní kanál: vnitřní prurněr 4,2 mm



ohvbová část: Rozsah angulace nahoru 120"
dolů 90'
doprava I l0o
doleva 90o

Hvgienické Dožadavky:
Přístroj je vybaven odnímatelnýnri jednorázovými krýkami distálního konce MAJ-

2315 z transparentlrího materiálu pro lepší přístup nástrojů určených k čištění a dezinfekci.
Krýka je konstruována tak aby znemoŽnila po výkonu další pouŽití. Přístroj je vybaven
vícenásobně použitelným oplachovým adaptérem MAJ-23l9 distálnílro konce, který

unrožňuje kontrolovanou distribuci detergentu a dezinfektantu bělrem manuálního procesu

čištění a dezinfekce.

Kompatibilita:
Přístroj je plně korrrpatibilní s videoprocesory a zdroji studeného světla OLYMPUS EVIS
EXERA III řady 190 a endoskopickým procesorem CV-1500 EVIS Xl OLYMPUS

Extended vievr area
ďTJF-Q1so\í

Vleu, area
oÍ TJF-Q1 BOV
(Íor comparlaon)

lmqB co'ilt5y ď Prď' Gltdo costem8gní

t,

M4,L2315
forTJF-QI

slrp$*tse ďstd corry
9WH

fi .-
,:l
-iMA,-L2319 distc endfruďing a&pt

forTJF-QI9A/

1l -'

ruv
OX El m blr&

effiar.0l t6.sr



Endoskonická iednotka CV-1500 Evis Xl Olvmpus
včetně LED zdroie světla

o LED zdroj světla - endoskopická jednotka je vybavena světelnýnr zdrojerrr s 5-LED
technologií, osvět|ení tak zajišťuje pět LED diod (fialová, modrá, zelená, okrová a

červená) s průměrnou životností l0.000 provozních hodin.
o NBI (Narrow Band Imaging) _ úzkopásmové zobtazení, kde k osvětlení pozorované

oblasti jsou vyuŽita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolern 4l5 nm (modré
světlo) a 540 nm (zelené světlo). Vybraná pásma vlnových délek korelují s maximy
Kivky absorpce světla hemoglobinem, coŽ je podstatou lepšího zobrazení struktur
obsahující rnolekulu krevního barviva, v tomto případě vlásečnic a drobných cév. Tato
zobrazovací metoda má význam pro přesnou a včasnou diagnostiku onkologických
pacientů a detekci iniciálních stádií karcinomů v oblastitrávicí trubice.

o R.DI (Red Dichromatic Imaging) _ zobrazení pomocí filtrovaného světla, kde
k osvětlení pozorované oblasti jsou využita ze|ená (520-585 nm), okrová (590-ó10
nm) a červená (620-640 nm) pásma vlnových délek. Poslední dvě vlnové délky
pronikají hluboko do sliznice, což umoŽřtuje vizualizaci hlubokých krevních cév. V
případě akutního krvácení zvyšuje zobrazovíní RDI kontrast mezi vysoce
koncentrovanou a zředěnou V'rví, čímŽ jasně vizualizuje místo krvácení.

o TXI (Texture and Color Enhancement Imaging) - postprocesingové zobrazení
v bílém světle, kde dochází k vylepšení barvy, struktury a jasu. Cílem technologie TXI
je zvýšení detekce velmi drobných záněttl, plochých a zploštělýchlézí'

. EDOF (Extended Depth of Field) _ technologie EDoF umožňuje pozorování
s extrémní hloubkou ostrosti díky nepřetrŽitému širokému ostření, spolu s jiŽ známou
technologií.Dual Focus současně poskytuje vysoké zvětšení, které lze aktivovat
stisknutím tlačítka. Světlo vstupující do objektivu endoskopu je pomocí výjimečné,
novéo optické technologie rozdě|eno do dvou samostatných paprsků s různými
ohniskovými vzdálenostmi. Paprsky jsou pak promítnuty současně na obrazový
snímač. Řioici jednotka systému EVIS Xl obrazy spojí a vývoří jeden obraz s

extrémně širokou hloubkou ostrosti.
. DuaI Focus _ unikátní elektronické nastavení zaostřovací vzdálenosti ve dvou

nródech:
Normal- hloubka pole 3 - 100 mm
Near - hloubka pole 1,5 - 5,5 mm

o xobraxovací systém - CCD čip, CMOS (barevný, černobílý) čip s rozlišením SDTV
nebo HDTV 1080i

C Automatic Gain Control (AGC) - autonratickéřízeni jasu čipu _ zvýšení citlivosti
čipu pro snímání obrazu

. obrazouý výstup _ 169 nebo 4:3 pro HDTV monitor
o nastavení velikosti zobrazení - velikosti (Medium, Semi-full, Full screen) +

Elektronický Zoom l,2 a l,5x
C nastavení zuýraznění obrazu _ moŽnost nastavení zvýraznění obrazu tzv.

enhancemerrt typ A nebo enhancement typ B, možnost aktivace obou módů ve třech
stupních

o kontrast - 2 možnosti (H' L) High, Low
o nastavení barevného odstínu - R,B,Chroma +l- 8 kroků
o výstup - analogový VBS composite a Y/C



_ digitální l2G-SDI (SMPTE ST 2082)' 3G-SDI (SMPTE424M), HD-SDI
(SMPTE292M), SD- SDI (SMPTE259M)

o nostuvení bílé _ automaticky nebo ručně přes čelní dotykový parrel
o Iris Mode _ potlačení odlesků v obraze - celoplošné/místní/kornbinované
. zmrazení obrazu - z klávesnic, endoskopu nebo Z programovatelného tlačítka

dotekového panelu
o Pre-Freez _ zajišťuje výběr nejostřejšího obrazu pro archiva ci za pouŽití interního

bufferu
o PIP/POP _ nroŽnost výběru mezi zobtazením PoP nebo PIP
o aživatelskrí nastavení _ pto 20 rŮznýchuŽivatelů
o ldentiÍikace použíl,aného endoskopu - typ endoskopu,výrobní číslo, volitelný údaj,

počet užití, přístup nástroje, technické parametry endoskopu (úhel pohledu, šíře
pracovního kanálu, průměr prac. tubusu a distálního konce)

o Archivace obrdzků _ pornocí USB flash disku ve fomrátu TIFF nebo JPEG
o DICOM rozhraní - nroŽnost nepřínrého napojení do NIS (rrapř. Endobase systénr)
C Rozměry -š370xv l98xd488mm
o Vdha - 19,4kg

Přístroj je plně kompatibilní s flexibilními endoskopy olympus řady Exera (180, 190,
1100, 1500) a Lucera (260,290,1200).

EV|S Xt
cv-1500

OLYMPt,S

I

š'


